各 位

2月度 3月度 4月度 第1Q 5月度 6月度 7月度 第2Ｑ

営業日数 21

前期比 △ 1

コーヒー飲料 103.5%

茶系飲料 112.7%

炭酸飲料 89.7%

ミネラルウォーター類 94.8%

果汁飲料 86.8%

スポーツドリンク類 91.7%

ドリンク剤 93.0%

その他飲料 74.3%

飲料事業計 100.5%

8月度 9月度 10月度 第３Ｑ 11月度 12月度 １月度 第４Ｑ 累計

営業日

営業日数 21

前期比 △ 1

販売函数

コーヒー飲料 103.5%

茶系飲料 112.7%

炭酸飲料 89.7%

ミネラルウォーター類 94.8%

果汁飲料 86.8%

スポーツドリンク類 91.7%

ドリンク剤 93.0%

その他飲料 74.3%

飲料事業計 100.5%

※ 最新データにつきましては速報値となっております。
速報数値と確定数値に差異が生じた場合は、翌月の速報発表時に修正して記載いたします。

以 上

平成29年2月27日

会 社 名 ダイドーグループホールディングス株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長　 髙 松 富 也

（コード番号　：２５９０　東証第１部）

問 い 合 わ せ 先
執行役員
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

長 谷 川 直 和

電 話 番 号 ０６－７１６６－００７７

平成30年１月期　　２月度販売状況のお知らせ
（自：平成29年1月21日　　　至：平成29年2月20日）

国内飲料事業の月次販売状況（函数ベース前期比・速報値）を、下記のとおりお知らせいたします。

記

営業日

販売函数

Topics：

◆　 経営・IR関連
2 月 6 日 （ 月 ） 通期業績予想の修正に関するお知らせ

3 月 6 日 （ 月 ） 予 定 2016年度 決算発表

◆　商品・自販機・海外事業・CSR関連

商品名

容量／価格（税抜）

発売日

商品名

容量／価格（税抜）

発売日

商品名

容量／価格（税抜）

発売日

自販機関連

ダイドードリンコ×りそな銀行 コラボ自動販売機を導入

～神戸新交通六甲ライナー 魚崎駅のATM横にお目見え～

ダイドードリンコは、株式会社りそな銀行とのコラボレーション企画として、

りそなグループのコミュニケーションキャラクターなどをラッピングした

自販機1台を、神戸新交通六甲ライナー 魚崎駅構内に1月20日（金）に

導入し、サービスを開始しました。

飲料メーカーと銀行という極めて珍しいコラボレーションとして企画したも

ので、ご利用されるお客様の利便性をより高めることに繋がると期待して

おります。

今後も、「人と、社会と、共に喜び、共に栄える。」のグループ理念のもと、

豊かで元気な社会づくりへの貢献をめざしていきます。

◆　説明会開催情報
3 月 7 日 （ 火 ） 予 定 機関投資家・アナリスト向け「2016年度 決算説明会」の開催（東京：大手町ファーストスクエア）

＊　次回、「平成30年１月期 ３月度販売状況のお知らせ」は2017年3月27日（月）に開示予定です。

商品関連

商品画像

葉の茶 芳醇一煎
２つの食感ソーダゼリー

メロン
２つの食感ソーダゼリー

ホワイトソーダ
２つの食感ソーダゼリー

グレープ

300mℓ/115円 280g/115円 280g/115円 280g/115円

2月13日（月） 2月13日（月） 2月13日（月） 2月20日（月）

2月27日（月）

商品画像

和果ごこち ゆずれもん
和果ごこち

ゆずれもんサイダー
和果ごこち

さくらんぼもも
和果ごこち

伊予柑れもん

250g/115円 500mℓ/140円 500mℓ/140円

500mℓ/140円
350mℓ/130円

500mℓ/140円 350mℓ/115円 280mℓ/115円

2月20日（月） 2月20日（月） 2月20日（月）

2月20日（月） 2月20日（月） 2月27日（月） 2月27日（月）

商品画像

ダイドーブレンド
うまみブレンド

ダイドーブレンド
うまみブレンド THE ICE

贅沢香茶
ジャスミンティー

贅沢香茶 ピーチティー
ｗｉｔｈジャスミン

185g/115円

▲りそなグループのコミュニケーション

  キャラクター「りそにゃ」をラッピング